54) S. Voet Comm. ad Pand. h. t. §. 15. HOFACKER Princip. iur. civ. Tom. I. §. 560. GÜNTHER Princip. juris Rom. privati noviss. Tom. II. §. 421. in fin. Gönnner's Handbuch des deutschen gemeinen Processeb. 1. B. Nr. X. §. 42. S. 277. f. und 4. B. Nr. LXXIX. §. 29. S. 546. und Zimmern Geschichte des Röm. Privatrechts. 1. B. 2. Abth. §. 145. S. 525.

hoc pronuntiatur, *filium esse*, sed *ali debere*: et ita Divus MARCUS rescripsit.

Um dieses schnellere Rechtsverfahren anzudeuten, wird daher hier nie das Wort *actio* oder *iudicium*, sondern immer der Ausdruck *cognitio* gebraucht, und gesagt: *iudex de ea re cognoscet*, oder *iudices oportet super ea re cognoscere*, wie folgende Gesetzstellen beweisen.

L. 5. pr. D. h. t. *Si quis a liberis ali desideret, vel si liberi, ut a parente exhibeantur: iudex de ea re cognoscet.*

§. 8. *Si vel parens neget filium, idcircoque alere se non debere contendat, vel filius neget parentem, summatim iudices oportet super ea re cognoscere: si constiterit filium vel parentem esse, tunc ali iubebunt: ceterum si non constiterit, nec decernent alimenta.*

L. 7. D. eodem. MODESTINUS libro V. Responsorum. *Si neget, qui maritus fuisse dicitur, matrimonium esse contractum, eo quod eam, quae se uxorem fuisse dicit, ancillam esse probare paratus sit: alimenta quidem liberis praestare INTERIM compellendum; sin autem constiterit, eam servam fuisse, nihil ei, qui pascendos curavit, ex hoc praeiudicium generare respondit.*

L. 5. pr. et §. 4. D. *Ubi pupillus educari vel morari debeat.* ULPIAN. lib. I. de omnibus Tribunibus. *Jus alimentorum decernendorum pupillis Praetori competit, ut ipse moderetur, quam summam tutores vel curatores ad alimenta pupillis vel adolescentibus praestare debeant. — Sed si*

non constat, quis modus facultatum sit, inter tutorem, et eum, qui alimenta decerni desiderat, *suscipere debet COGNITIONEM*, nec temere alimenta decernere, ne in alterutram partem delinquat.

Aus allem ergiebt sich soviel,

1) daß die gesetzliche Begünstigung der Alimente nur eigentlich diejenigen angeht, welche für die Zukunft zu reichen sind. Denn bey Alimenten für eine bereits verschlossene Zeit ist die Gefahr nicht mehr vorhanden, welche jenes schnellere Rechtsverfahren nothwendig macht⁵⁵⁾.

2) Da der Rechtsstreit über künftige Alimente nach den Regeln des summarischen und Executiv-Processes verhandelt wird, so findet weder eine Appellation quoad effectum suspensivum⁵⁶⁾, noch ein Arrest⁵⁷⁾, noch eine Zurückhaltung Statt⁵⁸⁾.

55) *G. Jo. Ern. BERNEGGER Diss. de alimentis, eorumque computatione in detrahenda Q. Falcidia* (Aldorf. 1720.) Cap. II. §. 13. und Gönner im angef. Handbuch. 4. B. Nr. LXXIX. §. 29. §. 346.